G□NZAL□ GUERRER□ ALMA□Amente en la ~poca de_ verano, se acordd que se adquirieran 

JEsus ELIAs cuatro aparatos enfriadores de agua, marca Westhinghause, 
DIRECTOR GENERAL DE EDuc. de quince galones de capacidad, con llave de pedal y con -

PUBLICA DEL ESTA□□ un costo de $ 4,750.00 ,¡. Cuatro Mil Setecientos Cincuenta 
Pesos - cada uno, para que se instalen uno en el Edificio 
Principal, otro en la Escuela Secundaria, otro en la Escu~ 
la Preparatoria y el otro en la Escuela de Agricultura y 
Ganadería. A continuaci6n el señor Agustín Caballero Wario, 
C.P.T. Auditor del Patronato di6 a conocer el Estado de --­

[...]

tudio y prácticas de los alumnos, ya que se hicieron algunos 
gastos para esta siembra que no se pudo llevar a cabo en fo~ 
ma intensa por falta de agua, que se siembren 5 Ha. - cinco 
hectáreas - de algodón y 10 Ha. - diez hectáreas - de sorgo,, 
que tendrán un costo aproximado de$ 25,000.00 - Veinticinco 
Mil Pesos - que sean manejados en cuenta aparte para que no 
se agreguen a Gastos de Campo.- 4o.- Que se amplíe la parti­
da D.- Establecimientos y Campos Experimentales, en la canti 
dad de $ 13,000.00 - Trece Mil Pesos - solicitada por el sr.1 
Auditor en su i,litorme de intervención. Se continu6 con----­
Asuntos Generales.- El Sr. Rector inform6 que ya se estaba - 1 

cARL□ s a. MAL□□ NA□□ trabajando en la legalizaci6n de los terrenos del Campo Agri 
caMISARla, cola;